РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022г.                                         №130                                   х. Камышевка
О      внесении      изменений      в       постановление
Администрации Камышевского сельского поселения

 от 29.11.2018  №144
     В соответствии с  Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 10.08.2022 №37 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 27.12.2021 года №22 «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», уточнением бюджетных ассигнований на 2022 год,  Администрация Камышевского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
               1. В приложение №1 к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018 №144 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами»» внести следующие изменения:
                1.1.  в паспорте муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Эффективное управление муниципальными финансами» и в паспорте подпрограммы 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»:
                 в части общего объема финансирования Программы и Подпрограммы 2  цифру «61018,8» заменить цифрой «61046,7» и общий объем финансирования Программы и Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
2019 год – 4239,8 тыс. рублей;

2020 год – 4376,4 тыс. рублей;

2021 год – 5440,0 тыс. рублей;

2022 год –  5914,2 тыс. рублей;

2023 год – 5100,5 тыс. рублей;

2024 год – 5139,4 тыс. рублей;

2025 год – 5139,4 тыс. рублей;

2026 год – 5139,4 тыс. рублей;

2027 год – 5139,4 тыс. рублей;

2028 год – 5139,4 тыс. рублей;

2029 год – 5139,4 тыс. рублей;

                           2030 год – 5139,4 тыс. рублей
в части объема средств местного бюджета финансирования Программы и Подпрограммы 2 цифру «61018,8» заменить цифрой «61046,7» и объем средств местного бюджета изложить в следующей редакции:

2019 год – 4239,8 тыс. рублей;

2020 год – 4376,4 тыс. рублей;

2021 год – 5440,0 тыс. рублей;

2022 год –  5914,2 тыс. рублей;

2023 год – 5100,5 тыс. рублей;

2024 год – 5139,4 тыс. рублей;

2025 год – 5139,4 тыс. рублей;

2026 год – 5139,4 тыс. рублей;

2027 год – 5139,4 тыс. рублей;

2028 год – 5139,4 тыс. рублей;

2029 год – 5139,4 тыс. рублей;

                           2030 год – 5139,4 тыс. рублей
1.2. в приложение №3 к муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» - «Расходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами»»- внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. в приложение №4 к муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» - «Расходы на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» - внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению №2 к  настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкину Т.В.
Глава Администрации Камышевского                                             В.Е.Канатова
 сельского поселения
Приложение №1

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 31.08.2022 №130
Приложение № 3
к муниципальной программе

Камышевского сельского поселения  «Эффективное управление муниципальными финансами»
РАСХОДЫ

бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальными финансами»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная  программа «Эффективное управление муниципальными финансами»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения

	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	2.
	Подпро​грамма «Долгосрочное финансовое планирование»
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Камышевского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативно-правовыми актами Камышевского сельского поселения о налогах и сборах
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпро​грамма  «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	7.
	Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	8.
	Основное мероприя​тие 2.2.

Обеспечение деятельности аппарата Администрации Камышевского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	951
	0104
	0920000110
	120
	57022,3
	3419,5
	3564,6
	3871,1
	5090,8
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	951
	0104
	0920000190
	120
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0920000190
	240
	3038,2
	788,4
	712,8
	733,2
	803,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0920021010
	240
	56,6
	17,6
	-
	21,0
	18,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0920086150
	240
	803,1
	---
	-
	803,1

	951
	0104
	0920026690
	240
	87,4
	-
	87,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0104
	0920099990
	850
	39,1
	14,3
	11,6
	11,6
	1,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0113
	0920099990
	120
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951

	9.
	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	10.
	Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	11.
	Основное мероприятие 2.5.

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области, в части приобретения средств вычислительной техники
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	12.
	Подпро​грамма  «Управление муниципальным  долгом Камышевского сельского поселения»
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	13.
	Основное мероприя​тие 3.1.

Обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Камышевского сельского поселения, управления муниципальным  долгом Камышевского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	14.
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Камышевского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Камышевского сельского поселения
	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Ведущий специалист                                                                                   Т.А.Воробинская

        Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 31.08.2022 №130
Приложение № 4

к муниципальной программе

Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения

 «Эффективное управление муниципальными финансами»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения  Орловского района  «Эффек​тивное управление муниципальными финансами»
	всего
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	бюджет Камышевского сельского поселения
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	безвозмездные поступления

в бюджет Камышевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-местный бюджет
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	-внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма

«Долгосрочное финан​совое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Камышевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в бюджет Камышевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджет поселений
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма

«Нормативно-методи​ческое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	бюджет Камышевского сельского поселения
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	безвозмездные поступления

в бюджет Камышевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- местный бюджет
	61046,7
	4239,8
	4376,4
	5440,0
	5914,2
	5100,5
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4
	5139,4

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма

«Управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-бюджет поселений
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Ведущий специалист                                                                                        Т.А.Воробинская